ПРОЕКТ

ГОРОДСКАЯ ДУМА

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

от«___» _________ 2018 года № ____/_______
РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о
Совете Городской Думы города
Южно-Сахалинска, утвержденное
решением Городской Думы города
Южно-Сахалинска от 26.04.2017 №
783/40-17-5

В соответствии со статьями 25 и 27 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о Совете Городской Думы города Южно-Сахалинска,
утвержденное решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 26.04.2017 №
783/40-17-5 следующие изменения:

1) часть 3 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«3. Совет Думы возглавляет председатель Совета Думы, избираемый из состава

Совета Думы.
Председатель Думы не может быть избран председателем Совета Думы.»;
2) статью 3 изложить в следующей редакции:

«Статья 3. Функции председателя Совета Думы
1. Председатель Совета Думы:
1) формирует проект повестки заседания Совета Думы;
2) ведет заседания Совета Думы;
3) подписывает протокол заседания Совета Думы и выписки из протокола

заседания Совета Думы.
2. В отсутствие председателя Совета Думы, функции, указанные в части 1

настоящей статьи, осуществляет член Совета Думы по письменному поручению
председателя Совета Думы.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
Комитет по Регламенту и местному самоуправлению (Логачев О.Е.).

Исполняющий обязанности
председателя Городской Думы
города Южно-Сахалинска                                                                                     В.Н.Зайцев